
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№20 “Гармония”» Московского района города 

Казани 
 

Казан шәһәре Мәскәү районының 

 «20 нче гимназия “Гармония”» 

 гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 

420066 Республика Татарстан, город Казань, ул. Короленко, д.24  Факс 8(843)523-46-44,e-mail:s20.kzn@tatar.ru 

 
                ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

 

«_12_»       _02_        2024 г.                                                                           № 47 

 

 О проведении очного этапа 

I республиканского (с всероссийским участием) 

фестиваля науки и творчества  

«От Пушкина до наших дней»  
 

В соответствии с положением о проведении I республиканского (с всероссийским 

участием) фестиваля науки и творчества «От Пушкина до наших дней» (далее -

Фестиваль), утверждённым приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 29.12.2023 г. № под 2393/23  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 16 февраля 2024 года проведение очного этапа Фестиваля. 

Регистрация участников с 9:00 до 9:45 в МБОУ «Гимназия №20 “Гармония”» 

Московского района г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Короленко, д.24. 

2. Утвердить списки участников, прошедших на очный этап: 

2.1. В секции рисунков “Там на неведомых дорожках”: 

№ Ф.И. 

участника 

Класс ОО Рисунок Руководитель 

1.  Абазова Аида 3 МБОУ Орловская ООШ 

Лаишевского района РТ 

Остров Буян Дегтярева 

Екатерина 

Алексеевна 

2.  Абдрахманова 

Риана 

3 МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

Гимназия №180" 

Советского района 

г.Казани 

Иллюстрация к 

произведению 

А.С.Пушкина 

"Сказка о попе и 

работнике его 

Балде" 

Хамидуллина 

Гульшат 

Равилевна 

3.  Амукова 

Карина 

3 Борисоглебская СОШ 

Алькеевского МР 

Волшебный мир 

сказок Пушкина 

Якомова Людмила 

Федоровна 

4.  Баюаева 

Виолетта 

3 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

«Мир чудес» Фасхиева Лилия 

Рашитовна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 1 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



им.Р.Г.Хасановой» 

Приволжск.р.г.Казани 

5.  Бикинеева 

Наталья 

3 МАОУ "СОШ № 2" г. 

Нурлат 

«Встрепенулась, 

отряхнулась и 

царевной 

обернулась…» 

Мухаметова 

Лариса 

Анатольевна 

6.  Богданов 

Альберт 

3 МБОУ "Габишевская 

СОШ им. М.А.Гареева" 

Лаишевского района РТ 

"Волшебный лес" Загрутдинова 

Майя Михайловна 

7.  Богданова 

Софья 

3 СОШ 49 Н.-Савиновский “Царевна-лебедь”, 

“Кот ученый” 

Самойлова 

Людмила  

Дмитриевна 

8.  Витязева 

Ульяна 

3 МБОУ "Тат.Шуранская 

ООШ" Муслюмовского 

района РТ 

Иллюстрация к 

сказке "Сказка о 

царе Салтане" 

Петрова Гуляндам 

Кашифовна 

9.  Витязева 

Ульяна 

3 "МБОУ Тат.Шуранская 

ООШ" Муслюмовского 

района РТ 

Иллюстрация к 

сказке "У 

лукоморья дуб  

зеленый" 

Петрова Гуляндам 

Кашифовна 

10.  Воронович 

Таисия 

3 МБОУ “«Средняя 

общеобразовательная 

школа №55 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Моск.р.г.Казани” 

 Кирилюк М.В. 

11.  Гайнанова 

Залина 

3 МБОУ 

«Зеленорощинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. М.Горького» 

 Ахметова Фания 

Шамиловна 

12.  Гайнанова 

Элина 

3 МБОУ 

«Зеленорощинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. М.Горького» 

 Ахметова Фания 

Шамиловна 

13.  Галактионова 

Софья 

3 МБОУ "Усадская 

прогимназия" 

"Там на неведомых 

дорожках" 

Филиппова Ольга 

Сергеевна 

14.  Галиев Дамир 3 МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" 

“Белка песенки 

поёт...” 

Туктарова 

Альбина 

Асгатовна 

15.  Галимбекова 

Самира 

3 МБОУ “"Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161" 

Советского района 

города Казани” 

Прекрасная 

Царевна-Лебедь 

Нуриева Гульнара 

Нурисламовна 

16.  Гимадеев 

Эмиль 

3 МБОУ "СОШ№5" 

г.Чистополь 

Ядра чистый 

изумруд 

Каримулина 

Аделия Олеговна 

17.  Гимадиева 

Ралина 

3 МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени Г. 

Ибрагимова» 

Московского района г. 

Казани 

Сказки Пушкина Хайруллина Нурия 

Василовна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 2 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



18.  Гущина 

Кристина 

3 МБОУ "Татарско-

Бурнашевская СОШ" 

"Мой Пушкин..." Гущина Алеся 

Николаевна 

19.  Евчик 

Ростислав 

3 МБОУ "СОШ№5" 

г.Чистополь 

Принцесса Лебедь Каримулина 

Аделия Олеговна 

20.  Егорычева 

Карина 

3 МБОУ "Гимназия №36" “У Лукоморья...” Михайлова Элина 

Геннадьевна 

21.  Елыбаева 

Милана 

3 МБОУ "Столбищенская 

СОШ им.А.П. 

Малышева" , 

Лаишевский район 

с.Столбище 

“У лукоморья дуб 

зеленый” 

Салимова 

Вероника 

Петровна 

22.  Зарипова 

Дарина 

3 СОШ №3 НМР РТ Любимые сказки 

Пушкина 

Ушатикова 

Людмила 

Сергеевна 

23.  Зиатдинов Раян  3 МБОУ"Салаусский 

многопрофильный 

лицей" 

"Белый лебедь" Хамматова Лилия 

Илдаровна 

24.  Зимина Риана 3 МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" 

Приволжского района 

г.Казани 

"У Лукоморья дуб 

зелёный..." 

Сиразетдинова 

Ляйсан Зуфаровна 

25.  Зиннурова 

Карина 

3 ГАОУ "Гуманитарная 

гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

"Царевна- Лебедь" Мингалимова 

Чулпан 

Рустамовна 

26.  Измайлова 

Александра 

3 МБОУ "Лицей №177" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Кот ученый Мустафина 

Виктория 

Леонидовна 

27.  Илгачева 

Карина 

3 МБОУ 

«Зеленорощинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. М.Горького» 

 Ахметова Фания 

Шамиловна 

28.  Исламова Аделя 3 ГАОУ «Гуманитарная 

гимназия-интернат для 

одаренных 

детей» 

Золотой петушок Муллаярова Сумая 

Талгатовна 

29.  Кабирова 

Малика 

3 МБОУ 

“Многопрофильный 

лицей №187” Советского 

района г. Казани 

“У  Лукоморья” Шайдуллина 

Эльвира Фоатовна 

30.  Каримова 

Камилла 

3 МАОУ "СОШ № 2" г. 

Нурлат 

«Встрепенулась, 

отряхнулась и 

царевной 

обернулась…» 

Мухаметова 

Лариса 

Анатольевна 

31.  Кисняшкина 

Ева 

3 МАОУ "СОШ№9" 

г.Нурлат РТ 

“У лукоморья” Шарифуллина 

Ильсия Ильясовна 

32.  Котенкова 

Дарина 

3 МБОУ "СОШ№5" 

г.Чистополь 

Волшебный лебедь Каримулина 

Аделия Олеговна 

33.  Кубарев Артем 3 МБОУ "Столбищенская 

СОШ им.А.П. 

Малышева" , 

Лаишевский район 

с.Столбище 

Сказки Пушкина Салимова 

Вероника 

Петровна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 3 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



34.  Кудряшова 

Устина 

3 МБОУ "СОШ №3" 

г.Нижнекамска 

"У самого синего 

моря..." 

Усманова Сирена 

Муктасировна 

35.  Кужахметова 

Даяна 

3 МБОУ 

“«Многопрофильный 

лицей №186 - 

«Перспектива»” 

«Люблю тебя, 

Петра творенье...» 

Мазитова Гульназ 

Маратовна 

36.  Кузьмин Артем 3 МБОУ "СОШ № 8 

г.Нурлат" РТ 

"Добро побеждает 

зло" 

Столярова Татьяна 

Петровна 

37.  Куликова 

Ксения 

3 МБОУ Орловская ООШ 

Лаишевского района РТ 

Царевна-Лебедь Дегтярева 

Екатерина 

Алексеевна 

38.  Ларионова Ева 3 МБОУ "Инженерно-

технологический лицей" 

ЕМР РТ г. Елабуги 

“У Лукоморья” Зайнутдинова 

Эльвира 

Викторовна 

39.  Левкина 

Людмила 

3 МБОУ "Школа №91" 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Портрет А. С. 

Пушкина 

Шайхутдинова 

Александра 

Александровна 

40.  Мазитов Рияз 3 МБОУ “"Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161" 

Советского района 

города Казани” 

Сказка о царе 

Салтане 

Нуриева Гульнара 

Нурисламовна 

41.  Майорова 

Полина 

3 МБОУ "Школа №91" 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Вдохновение 

творца 

Шайхутдинова 

Александра 

Александровна 

42.  Максимов 

Максим 

3 

 

МБОУ "Лаишевская 

СОШ №2 имени Героя 

Советского Союза 

Б.К.Кузнецова" 

Царевна- лебедь Журавлева 

Валентина 

Васильевна 

43.  Максимов 

Максим 

3 

 

МБОУ "Лаишевская 

СОШ №2 имени Героя 

Советского Союза 

Б.К.Кузнецова" 

Золотая рыбка Журавлева 

Валентина 

Васильевна 

44.  Маланин Тимур 3 МБОУ 

"Большекибячинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  Сабинского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

“Волшебный мир” Маланина Гульназ 

Мансуровна 

45.  Маликова 

Талия 

3 ГАОУ «Гуманитарная 

гимназия-интернат для 

одаренных 

детей» 

«Сказка о царе 

Салтане… » 

Шайхуллина 

Светлана Рифовна 

46.  Меденцова 

Валерия 

3 МБОУ СОШ №64 

Московского района 

г.Казани 

Жизнь и творчество 

А.С.Пушкина 

Долгова Кристина 

Александровна 

47.  Межерицкая 

Мария 

3 МБОУ "Школа №55", 

Московского района 

г.Казани 

"Что за прелесть 

эти сказки" 

(пластилинография) 

Кирилюк Марина 

Владимировна 

48.  Миннувалеева 

Элиза 

3 МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного 

А.С.Пушкин 

"Зимний вечер" 

Сушенцева Инзиля 

Ильясовна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 4 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



района г.Казани 

49.  Михайлова 

Елизавета 

3 МБОУ "СОШ№5" 

г.Чистополь 

Чудо-белочка Каримулина 

Аделия Олеговна 

50.  Мубаракшина 

Камиля 

3 МБОУ «Гимназия 

№125» Советского 

района г.Казани 

«Муза окрыляет…» Беззаметнова 

Эльмира 

Фаридовна 

51.  Муртазина 

Эмилия 

3 МАОУ " Средняя 

общеобразовательная 

школа №9" г.Нурлат РТ 

Царевна Лебедь Набиуллина 

Гульназ 

Ахметзакировна 

52.  Мухутдинов 

Алмаз 

Айдарович 

3 МБОУ “Орловская ООШ 

Лаишевского 

муниципального района” 

Исполнение 

желаний 

Мухаметситдикова 

Алина 

Мухаматнуровна 

53.  Новикова Анна 3 МБОУ "Гимназия №3" Пушкинская зима Семёнова Татьяна 

Николаевна 

54.  Нуретдинова 

Малика 

Рифатовна 

3 МБОУ "Нижнетабынская 

ООШ" Муслюмовского 

муниципального района 

Сказка "О рыбаке и 

рыбке" 

Хабибуллина 

Гульшат 

Галимзяновна 

55.  Нуруллина 

Аделина 

3 МБОУ "Гимназия №3", 

г.Чистополь 

"Что за прелесть 

эти сказки!" 

Нуруллина Дарья 

Евгеньевна 

56.  Осетрова Алиса 3 МБОУ “Гимназия №36” “Рыба счастья” Михайлова Элина 

Геннадьевна 

57.  Первухина 

София   

3 Средняя школа №48 

г.Ярославля 

Царевна - лебедь Шмелева Ю.В. 

58.  Петрова Вика 3 МБОУ “"Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161" 

Советского района 

города Казани” 

Царевна-Лебедь Нуриева Гульнара 

Нурисламовна 

59.  Петрова Илария 3 МБОУ 

«Верхнеушминская 

начальная школа-

детский сад» 

Балтасинского района РТ 

“Сказка о золотом 

петушке” 

Миронова Ираида 

Васильевна 

60.  Рахимова 

Наргиза 

3 МБОУ “«Гимназия №1 г. 

Лаишево» 

Лаишевского 

муниципального района 

Республики Татарстан” 

«Сказка о рыбаке и 

рыбке» 

Аминова Гульнара 

Гумаровна 

61.  Рогожникова 

Диана 

3 МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" 

Приволжского района 

г.Казани 

"У Лукоморья дуб 

зелёный" 

Матушкина Алёна 

Владимировна 

62.  Савельева 

Татьяна 

3 МБОУ Орловская ООШ 

Лаишевского района РТ 

Кораблик Дегтярева 

Екатерина 

Алексеевна 

63.  Садриева 

Гульшат 

3 МБОУ «Тат.Булярская 

СОШ» 

Муслюмовского 

муниципального района 

РТ 

«У синего моря» Хафизова Рузиля 

Рашитовна 

64.  Сафронова 3 МБОУ "Гимназия Царевна-Лебедь Миннуллина 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 5 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



Камилла №177", Ново-

Савиновский район 

г.Казань 

Татьяна 

Алесандровна 

65.  Смирнова 

Кристина 

3 МБОУ 

“Русскошуганская ООШ 

им.П.Днепрова” 

“У Лукоморья дуб 

зеленый” 

Ускова Татьяна 

Николаевна 

66.  Сулейманов 

Дамир 

Ильнарович 

3 МБОУ "Нижнетабынская 

ООШ" Муслюмовского 

муниципального района 

Сказка о медведихе Хабибуллина 

Гульшат 

Галимзяновна 

67.  Суханов Данил 3 МАОУ "СОШ № 2" г. 

Нурлат 

«Сказочный остров 

Буян» 

Мухаметова 

Лариса 

Анатольевна 

68.  Сыченкова 

Агата 

3 МБОУ "Гимназия №75"  

Московского района г. 

Казани, ТДЮТ и Э 

Московского района г. 

Казани 

"Сказка о золотом 

петушке" 

Ногманова Алсу 

Ильсуровна 

69.  Токарева Сафия 3 МБОУ"Нижнебишевская 

СОШ", МБУДО "ДДТ" 

"Там на неведомых 

дорожках..." 

Мухаметшина 

Ирина Азватовна 

70.  Фазлыева Иркя 3 МБОУ "Тат.шуранская 

ООШ" Муслюмовского 

района 

Иллюстрация к 

сказке "Сказка о 

мертвой царевне и 

о семи богатырях" 

Вильданова 

Лейсан Расимовна 

71.  Файзыханова 

Сафина 

3 МБОУ "Столбищенская 

СОШ им. А.П. 

Малышева" 

Лаишевского района, с. 

Столбищ 

“Там на неведомых 

дорожках” 

Салимова 

Вероника 

Петровна 

72.  Фёдорова 

Полина 

3 МБОУ "СОШ №151" 

Кировского района г. 

Казани 

"Здравствуй, князь 

ты мой 

прекрасный..." 

Костюхина Лилия 

Ленаровна 

73.  Филатова Лаура 3 МБОУ"Школа №10" 

Приволжского района 

г.Казани 

"Сказка о царе 

Салтане" 

Салахиева Любовь 

Олеговна 

74.  Филиппова 

Регина 

3 МБОУ «Гимназия 

№125» Советского 

района г.Казани 

«Книги- это мы!» Беззаметнова 

Эльмира 

Фаридовна 

75.  Фролов Богдан 3 МБОУ "СОШ№5" 

г.Чистополь 

Золотая рыбка Каримулина 

Аделия Олеговна 

76.  Фролова 

Доминика 

3 МБОУ "СОШ№5" 

г.Чистополь 

Принцесса Лебедь 

и Князь Гвидон 

Каримулина 

Аделия Олеговна 

77.  Хакимзянова 

Азалия 

3 МБОУ “"Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161" 

Советского района 

города Казани” 

У лукоморья Нуриева Гульнара 

Нурисламовна 

78.  Хамидуллина 

Лилия 

3 МБОУ «Гимназия 

№125» Советского 

района г.Казани 

Турагентство 

«ПушкинТур» 

Беззаметнова 

Эльмира 

Фаридовна 

79.  Холмуродова 

Эсманур 

3 МБОУ "Столбищенская 

СОШ им. А.П. 

Малышева" 

Белка песенки поет, 

да орешки все 

грызет. 

Салимова 

Вероника 

Петровна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 6 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



Лаишевского района, с. 

Столбищ 

80.  Чупина 

Елизавета 

3 МБОУ “Красноборская 

СОШ Агрызского МР 

РТ” 

Царевна-лебедь Глухова Ирина 

Владимировна 

81.  Шакиров Адель 3 МБОУ "Именьковская 

СОШ" Лаишевского 

муниципального района 

"Золотая рыбка" Харисова Чачек 

Хисамутдиновна 

82.  Шакурова 

Камила 

3 МБОУ "Гимназия №75" 

Московского района 

г.Казани ,ТДЮТ и Э  

Московского района г. 

Казани 

“Чтение - вот 

лучшее учение” 

Ногманова Алсу 

Ильсуровна 

83.  Шарапова 

Руфина 

3 МБОУ «Гимназия 

№125» Советского 

района г.Казани 

«Пушкин в наших 

сердцах» 

 

Беззаметнова 

Эльмира 

Фаридовна 

84.  Шарифуллин 

Айнур 

3 МБОУ 

«Зеленорощинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. М.Горького» 

 Ахметова Фания 

Шамиловна 

85.  Шарифуллин 

Камиль 

3 МБОУ “"Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161" 

Советского района 

города Казани” 

“А орешки не 

простые, 

Всё скорлупки 

золотые” 

Нуриева Гульнара 

Нурисламовна 

86.  Шигабиев 

Данэль 

3 МБОУ «Гимназия 

№125» Советского 

района г.Казани 

«Русский витязь» Беззаметнова 

Эльмира 

Фаридовна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Рисунок Руководитель 

1.  Алиев Румир 4 МБОУ "СОШ 8 г. 

Нурлат РТ" 

"У лукоморья 

дуб зелёный" 

Хамидуллина 

Минзиля 

Вазировна 

2.  Арсентьева 

Варвара 

4 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №5" 

А.С. Пушкин на 

садовой скамье 

Яруллина Фарида 

Салиховна 

3.  Ахмедзакирова 

Алия 

4 МБОУ "Гимназия 155 с 

татарским языком 

обучения Ново-

Савиновского района 

г.Казани" 

“Сказочный мир 

Пушкина” 

Сунгатуллина  

Гульнария 

Салиховна 

4.  Байрамгулова 

Нурия 

4 ГАОУ "Гуманитарная 

гимназия-интернат для 

одаренных детей" 

"У Лукоморья 

дуб зеленый..." 

Зиннурова Айгуль 

Данисовна 

5.  Банников Илья 4 «Юлдузская средняя 

общеобразовательная 

школа» Чистопольского 

муниципального района 

РТ 

«Он- наш поэт, 

он –наша 

слава…» 

Макарова Татьяна 

Алексеевна 

6.  Брюхов Никита 4 МБОУ Ташкирменская Царевна Бабенкова Наталья 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 7 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



ООШ Лаишевского МР 

РТ 

молодая Николаевна 

7.  Бурдина Евгения 4 МБОУ “Красноборская 

СОШ АГрызского МР 

РТ” 

У Лукоморья 

дуб зеленый” 

Гурьева Светлана 

Геннадьевна 

8.  Бусова Анжелика 4 МБОУ "СОШ № 19" г. 

Нижнекамск НМР РТ 

"Сказка о 

рыбаке и рыбке" 

Фролова Светлана 

Александровна 

9.  Валиуллина 

Азалия 

4 МБОУ "Гимназия №5" 

Авиастроительного 

района г. Казани 

"Там на 

неведомых 

дорожках..." 

Залалова Лилия 

Наиловна 

10.  Галиахметова 

Эндже 

4 МБОУ "Иштуганская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Сабинского 

муниципального района 

РТ" 

"Сказка о попе и 

его работнике 

Балде" 

Иванова Эльмира 

Хуснулловна 

11.  Галимзянова 

Ралина 

4 МБОУ "Школа №113" 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

"У лукоморья 

дуб зеленый" 

Шатунова Елена 

Юрьевна 

12.  Ибрагимова 

Камила 

4 МБОУ" СОШ №19" г. 

Нижнекамск НМР РТ 

"У лукоморья 

дуб зеленый" 

Фролова Светлана 

Александровна 

13.  Иванова Софья 4 МБОУ "Ульяновская 

СОШ" 

"Руслан и 

Людмила" 

Калугина Нина 

Николаевна 

14.  Камалова Ева 4 Средняя школа №48 

г.Ярославля 

У лукоморья Шмелева Ю.В. 

15.  Касимова Зарина 4 МБОУ "Лицей №23" 

Ново-Савиновского 

райрна 

Сказочный мир 

Пушкина 

Тухватуллина 

Рузалия 

Салиховна 

16.  Кашапова Самира 4 МБОУ "Малоелгинская 

СОШ" Лаишевского 

муниципального района 

РТ 

“Я ль, скажи 

мне, всех 

милее?” 

 

17.  Климова Варвара 4 МБОУ "Школа №31" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Лукоморье Масалимова 

Фардия 

Анварбиковна 

18.  Корепанов Егор 4 МБОУ "СОШ №19" г. 

Нижнекамск НМР РТ 

“Царевна 

лебедь” 

Фролова Светлана 

Александровна 

19.  Корнева Виктория 4 МБОУ "Габишевская 

СОШ им. М.А. Гареева" 

Лаишевского 

муниципального района 

РТ 

“Старушка 

дряхлая моя” 

Пристанская 

Светлана 

Сергеевна 

20.  Короткова 

Александра 

4 МБОУ 

“«Зеленорощинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. М. 

Горького» 

муниципального 

образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики 

Иллюстрация к 

сказке о царе 

Салтане 

Сиразиева Наиля 

Джамиловна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 8 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



Татарстан” 

21.  Крестинина 

Милана 

4 МБОУ "Айшинская 

СОШ Зеленодольского 

района РТ" 

Белочка с 

орешком 

Николаева Ирина 

Викентьевна 

22.  Курдюкова Мария 4 МБОУ “«Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№55 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского 

района г.Казани” 

Иллюстрация к 

сказке А. 

С.Пушкина “ 

Сказка о царе 

Салтане…” 

Фокина Лилия 

Фархатовна 

23.  Лысова Василиса 4 МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" 

Приволжского района 

г.Казани 

"У Лукоморья 

дуб зелёный..." 

Николаева Ирина 

Викентьевна 

24.  Миназов Амир 4 МБОУ 

“«Зеленорощинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. М. 

Горького» 

муниципального 

образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики 

Татарстан” 

Иллюстрация к 

сказке о рыбаке 

и 

рыбке 

Сиразиева Наиля 

Джамиловна 

25.  Морозова Мария 4 МБОУ "СОШ №5" 

г.Чистополь 

“Сказка о 

рыбаке и 

рыбке” 

Нурутдинова 

Резеда Руслановна 

26.  Мухутдинов 

Алмаз 

4 МБОУ “Орловская 

ООШ Лаишевского 

муниципального 

района” 

Исполнение 

желаний 

Мухаметситдикова 

Алина 

Мухаматнуровна 

27.  Мячин Владислав 4 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №5" 

“У лукоморья 

дуб зеленый” 

Чумакова Наталья 

Сергеевна 

28.  Мячин Владислав 4 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №5" 

“У лукоморья 

дуб зеленый” 

Чумакова Наталья 

Сергеевна 

29.  Нурлыгаянова 

Василя 

4 МБОУ Тат.Шуранская 

ООШ Муслюмовского 

муниципального района 

РТ 

иллюстрация к 

сказке "Сказка о 

царе Салтане" 

Нурлыгаянова 

Фирсина 

Ульфатовна 

30.  Нуруллина Диляра 4 МБОУ "ЗООШ № 5", 

МБУДО "Дом детского 

творчества" ЗМР РТ 

"Золотая рыбка" Нуруллина 

Ильмира 

Александровна 

31.  Овчинников 

Артем 

4 МБОУ "Ерыклинская 

ООШ" Алексеевского 

района Республики 

Татарстан 

“Унылая пора! 

Очей 

очарование!” 

Епифанова 

Виктория 

Ивановна 

32.  Овчинникова 4 МБОУ "СОШ 8 г. "У лукоморья Хамидуллина 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 9 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



Валерия Нурлат РТ" дуб зелёный" Минзиля 

Вазировна 

33.  Попков Арсений 4 МБОУ “Орловская 

ООШ Лаишевского 

муниципального 

района” 

Золотой 

Петушок 

Мухаметситдикова 

Алина 

Мухаматнуровна 

34.  Попов Матвей 4 Лицей 186 

"Перспектива" 

Там чудеса... Бикбулатова Наиза 

Фаридовна 

35.  Рыбкин Егор 4 МБОУ "Ульяновская 

СОШ" 

"Лукоморье" Калугина Нина 

Николаевна 

36.  Рябинин Данил 4 МБОУ "СОШ № 156" 

Советского района 

г.Казани 

"Сон 

Александра" 

Хузахметова 

Гузель Якубовна 

37.  Серяков Артём 4 МБОУ “«Лицей №9 

имени А. С. Пушкина 

Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан»” 

«У Лукоморья» Сайфутдинова 

Рамзия Фаруковна 

38.  Сидорова Ульяна, 

Багаутдинов Амир 

4 МБОУ "Гимназия №3" 

г.Чистополь РТ 

"Мой Пушкин", 

"У Лукоморья 

дуб зеленый..."  

Булюлина Ольга 

Анатольевна 

39.  Сирукова Ралина 4 МБОУ “«Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№55 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского 

района г.Казани” 

У лукоморья 

дуб зелёный 

Фокина Лилия 

Фархатовна 

40.  Талипова Иделия 4 МБОУ “Каипская ООШ 

Лаишевского района 

Республики Татарстан” 

"Там на 

неведомых 

дорожках... 

Хамидуллина 

Зульфия 

Фидаилевна 

41.  Теслович Данил 4  МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" 

Московского района 

г.Казани 

“Сказка о 

золотом 

петушке” 

Шарафиева Лилия 

Фаритовна 

42.  Фролова Ксения 4 Средняя школа №48 

г.Ярославля 

Чудеса царевны 

- лебедь 

Шмелева Ю.В. 

43.  Хайруллина 

Амира 

4 МБОУ “Средняя 

общеобразовательная 

школа №73” 

Приволжского района г. 

Казани 

“Сказка о 

рыбаке и 

рыбке” 

Балышева Наталья 

Викторовна, 

Хайруллина 

Ляйсан Равилевна  

44.  Ханнанова Диана 4 МБОУ "Гимназия №179 

- центр образования" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Ветер на море 

гуляет и 

кораблик 

подгоняет 

Рожкова Ирина 

Николаевна 

45.  Щетинина 

Александра 

4 МБОУ "Школа №113" 

Ново-Савиновского 

района г. Казани 

"Там на 

неведомых 

дорожках" 

Шатунова Елена 

Юрьевна 

 

№ Ф.И. участника Класс ОО Рисунок Руководитель 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 10 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



1.  Азизова Камила 5 МБОУ "Школа №85" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

«В объятиях 

ангела» 

Рахматуллина 

Алсу Данисовна 

2.  Вильданова Инзиля 5 МБОУ " Тат.Шуранская 

ООШ" 

Иллюстрация к 

сказке " Сказка 

о рыбаке и 

рыбке" 

Петрова 

Гуляндам 

Кашифовна 

3.  Габдулова Иделия 5 МБОУ "Иштуганская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Сабинского 

муниципального района 

РТ" 

"У лукоморья 

дуб зеленый" 

Иванова Эльмира 

Хуснулловна 

4.  Гарифуллина 

Нелли 

5 МБОУ "СОШ № 91" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Наталья 

Николаевна 

Гончарова — 

жена и муза 

великого 

русского поэта 

Александра 

Сергеевича 

Пушкина 

(картина из 

ткани) 

Касимова Марина 

Андреевна 

5.  Гимадеева Земфира 5 МБОУ “«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 137 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 

Кировского 

района 

г. Казани 

Татарстан” 

«А орешки не 

простые, а 

золотые» 

Шакурова 

Айсылу 

Ирфановна 

6.  Гимадеева Земфира 5 МБОУ “«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 137 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» 

Кировского 

района 

г. Казани 

Татарстан” 

“А кот-то 

учёный” 

Шакурова 

Айсылу 

Ирфановна 

7.  Горшкова Анжелла 5 МБОУ "Молькеевская 

ООШ Кайбицкого 

муниципального района 

РТ" 

«Избушка 

стоит без окон, 

без дверей» 

Горшкова Луиза 

Анатольевна 

8.  Гурьянова Диана 5 МБОУ "Школа №51" 

Вахитовского района 

г.Казани 

"Белка песенку 

поёт, золотой 

орех грызёт" 

Нигметзянова 

Динара 

Мунировна 

9.  Ефимова Камила 5 МБОУ “«Средняя 

общеобразовательная 

школа №1" 

города  

 Гибадуллина 

Гульшат 

Илсуаровна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 11 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



Нурлат” 

10.  Зарифуллина Асель 5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

им.Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. 

Казани 

«Сила сказок 

поэта» 

Паскарь Галия 

Сайлауовна 

11.  Каргин Тимофей 5 МБОУ 

"Чувашскомайнская 

ООШ" Алексеевского  

муниципального  района 

РТ 

Елисей и 

солнце 

Горбунова 

Надежда 

Анатольевна 

12.  Каримуллина 

Амира 

5 МБОУ "Иштуганская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Сабинского 

муниципального района 

РТ" 

"Барышня-

крестьянка" 

Иванова Эльмира 

Хуснуллова 

13.  Краснова Динара 5 МАОУ "СОШ №4" 

г.Нурлат РТ 

Сказки 

А.С.Пушкина 

Тухватуллина 

Фарида 

Камиловна 

14.  Кузнецова Майя 5 МБОУ “Гимназия 7 им 

Героя России А. В. 

Козина” 

Путешествие 

по сказкам 

Пушкина 

Сагирова Эллада 

Александровна, 

Галкин Лев 

Дмитриевич 

15.  Максимова 

Екатерина 

5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

им.Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. 

Казани 

«Мир сказок 

А.С.Пушкина» 

Паскарь Галия 

Сайлауовна 

16.  Минвалиева 

Динара 

5 МБОУ "Кукморская 

средняя школа 

№3"г.Кукмор 

"У разбитого 

корыта" 

Муллахметова 

Гузель 

Рустамовна 

17.  Минвалиева 

Динара 

5 МБОУ "Кукморская 

средняя школа 

№3"г.Кукмор 

"Сказка о попе 

и работнике его 

Балде" 

Муллахметова 

Гузель 

Рустамовна 

18.  Миронова 

Серафима 

5 МБОУ "Алексеевская 

СОШ №2 им.Героя 

Советского Союза 

Е.И.Кочнева 

Алексеевского 

муниципального района 

РТ" 

"Поэт на все 

времена" 

Капралова 

Светлана 

Геннадиевна 

19.  Михайлов 

Всеволод 

5 МБОУ «Ильнетская 

СОШ им. 

Микая (Герасимова 

М.С.)» 

Менделеевского 

«Сказка — 

ложь, да в ней 

намёк, 

добрым 

молодцам 

Замятина Алеся 

Николаевна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 12 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

урок» 

20.  Мустафин Шамиль 

Русланович 

5 Гимназия 107 

"Открытие" Ново-

Савиновского района 

"Мой 

Пушкин!" 

Иванова Наталья 

Валерьевна 

21.  Мухаметгалиева 

Ясмина 

5 МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 "Заман" 

Кировского района г. 

Казани 

«Ветер весело 

шуми,  

Судно весело 

бежит…» 

Замалиева Фарида 

Наилевна 

22.  Мухаметшин Саид 5 МБОУ 

“Большекибячинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа  Сабинского 

муниципального района  

Республики Татарстан" 

Вдохновение Измайлова 

Гюзелия 

Мансуровна 

23.  Панкратова 

Елизавета 

5 МБОУ "Ерыклинская 

ООШ" 

"У лукоморья 

дуб зеленый..." 

Егорова Ольга 

Михайловна 

24.  Плеханова 

Екатерина 

5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа №3» 

Нижнекамского 

муниципального района 

республики Татарстан 

,,Свет мой, 

зеркальце! 

Скажи” 

Фунтикова Энза 

Николаевна 

25.  Рахимова Аделина 5 МБОУ "Камаевская 

ООШ" ММР РТ 

“А белочка все 

орешки грызет” 

Каракеян 

Эльмира 

Смбатовна 

26.  Рыбаков Богдан 5 МБОУ 

"Чувашскомайнская 

ООШ" Алексеевского 

муниципального района 

РТ 

“Царевна на 

терем набрела” 

Горбунова 

Надежда 

Анатольевна 

27.  Сафина Иванна 5 МБОУ "Гимназия №4" 

Кировского района 

г.Казани 

"У Лукоморья" Гайнутдинова 

Лейсан Зуфаровна 

28.  Сепперов Рамазан 5 МБОУ « Лицей N 121» 

Советского района г. 

Казани 

«…приехали 

мы в Кефу, 

остановились у 

Броневского…» 

Минуллина Елена 

Викторовна 

29.  Сорокин Ярослав 5 МБОУ «Гимназия No21» 

Приволжского района 

“Что за 

прелесть эти 

сказки!” 

Скичко Нафиса 

Маратовна 

30.  Сулейманова 

Диляра 

5 МБОУ 

"Нижнетабынская 

ООШ" 

Капитанская 

дочка 

Файзырова 

Фарида 

Фатхулловна 

31.  Тарасова 

Екатерина 

5 МБОУ "СОШ № 91" 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Волшебная 

рыбка  (картина 

из ткани) 

Касимова Марина 

Андреевна 

32.  Устун Амир 5 МБОУ "Иштуганская 

средняя 

общеобразовательная 

"Сказка о 

золотой рыбке" 

Иванова Эльмира 

Хуснулловна 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 13 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



школа Сабинского 

района РТ" 

33.  Фадеева София 5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа №3» 

Нижнекамского 

муниципального района 

республики Татарстан 

«Руслан и 

Людмила» 

Шакирова Диляра 

Альтафовна 

34.  Фасихов Раяз 5 МБОУ “Средняя 

общеобразовательная 

школа №73” 

Приволжского района г. 

Казани 

Кот учёный Фасихова Алсу 

Рашатовна 

35.  Хаджимуратов 

Риназ 

5 МАОУ "СОШ №4" 

г.Нурлат РТ 

Старик и 

золотая рыбка 

Тухватуллина 

Фарида 

Камиловна 

36.  Химамутдинов 

Инсаф 

5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

им.Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. 

Казани 

«Пушкинский 

рыбак» 

Паскарь Галия 

Сайлауовна 

37.  Хусаинов Ислам 5 Гимназия 107 

"Открытие" Ново-

Савиновского района 

"Старик и 

золотая рыбка" 

Иванова Наталья 

Валерьевна 

38.  Хуснутдинова 

Карима 

5 МБОУ “Красноборская 

средняя 

общеобразваотельная 

школа Агрызского МР 

РТ” 

Царевна-лебедь Смирнова 

Надежда 

Ивановна 

39.  Черных Макар 5 МБОУ "Ерыклинская 

ООШ" 

"Сказка о 

мертвой 

царевне и семи 

богатырях" 

Черных Кристина 

Викторовна 

40.  Шавалиева Алсу 5 МБОУ 

"Большекибячинская 

СОШ Сабинского 

муниципального района 

РТ" 

Там чудеса... Измайлова 

Гюзелия 

Мансуровна 

 

3. Из работ финалистов организуется выставка на базе гимназии №20 

«Гармония» на открытии Фестиваля 16 февраля 2024 года. Для выставки 

рисунок формата А4 дополняется паспарту с полями в 4 см, А3 – 5 см. 

Прислать работы можно почтой или доставить лично, а также с помощью 

курьерской службы. Работы принимаются по адресу гимназии (420066, 

г.Казань, ул.Короленко, д.24) до утра 15.02.2024 г. для организации выставки. 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 14 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



4.  Все работы, принявшие участие в очной выставке, получают дипломы 

лауреатов. Среди лауреатов определяются победители I, II, III степени. После 

проведения фестиваля рисунки будут возвращены авторам.  

 

Директор гимназии                                                                  М.А.Николаев 

 

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 15 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:15



Лист согласования к документу № 47 от 12.02.2024
Инициатор согласования: Николаев М.А. Директор
Согласование инициировано: 13.02.2024 09:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Николаев М.А. Подписано
13.02.2024 - 09:16

-

Документ создан в электронной форме. № 47 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 16 из 16. Страница создана: 13.02.2024 09:17


